AZM 200 D
Mode d'emploi
Interrupteur de sécurité avec fonction d' interverrouillage
FR 1
1. A propos de ce document
1.1 Fonction
Le présent mode d'emploi contient les informations nécessaires au
montage, au raccordement, à la mise en service, à un fonctionnement

ne peut être tenu responsable des dommages qui en découleraient
2. Description du produit
2.1 Exemple de commande
Ce mode d'emploi est valable pour les variantes suivantes:
AZM 200 D-➀-T-1P2P2P➁
N° Option Description
➀ SK Borne à vis
CC Bornes à ressort
ST1 Connecteur M23, (8+1)-pôles
ST2 Connecteur intégré M12, 8 pôles
ST3 Connecteur M23, 12 pôles (AZM 200 D...2568)
➁ Ouverture sous tension
A Ouverture hors tension
Actionneur Convient pour:
AZ/AZM200-B1-… Protecteurs coulissants
AZ/AZM200-B30-… Protecteurs pivotants
AZ/AZM200-B40-… Protecteurs avec butée à feuillure chevauchante.
La fonction de sécurité et donc la conformité avec la Directive
Machines est uniquement conservée si le montage est fait
correctement selon les descriptions de ce mode d'emploi.
2.2 Versions spéciales
Pour les versions spéciales, qui ne sont pas reprises dans l'exemple de
commande sous 2.1 les indications de ce mode d'emploi s'appliquent
dans la mesure où ces modèles concordent avec les versions de série.
Vous trouverez de plus amples informations sur les
exécutions spéciales sur la fiche jointe en annexe.
2.3 Destination et emploi
Le dispositif de sécurité électronique sans contact est conçu pour
surveiller la position et l'interverrouillage des protecteurs mobiles dans
des circuits de sécurité.
En ce qui concerne la version AZM 200 D, il s'agit d'un
interrupteur de sécurité avec fonction de verrouillage
supplémentaire.
La fonction de sécurité consiste en le déclenchement sûr des sorties
de sécurité après déverrouillage (PL d / catégorie 3), à l'ouverture du
protecteur (PL e / catégorie 4) et en le maintien sûr des sorties de
sécurité déclenchées tant que le protecteur reste ouvert ou déverrouillé.
Les dispositifs de sécurité sont classifiés comme type 4 selon
ISO 14119.
Les interrupteurs de sécurité à ouverture hors tension ne
doivent être utilisés que dans des cas particuliers, après
une minutieuse évaluation du risque, car après une perte de
l'alimentation électrique ou une coupure par le sectionneur
principal, le dispositif de protection peut être ouvert
immédiatement.
L’utilisateur doit évaluer et concevoir la chaîne de sécurité
conformément aux normes applicables et en fonction
du niveau de sécurité requis. Si plusieurs dispositifs de
commutation de sécurité sont utilisés pour une fonction
de sécurité, les valeurs PFH des composants individuels
doivent être additionnées.
L'ensemble du système de commande, dans lequel le
composant de sécurité est intégré, doit être validé selon les
normes pertinentes.
2.4 Données techniques
Normes de référence: IEC 60947-5-3, ISO 14119,
ISO 13849-1, IEC 61508
Boîtier: thermoplastique renforcée de fibres de verre, auto-extinguible
Durée de vie mécanique: ≥ 1 million de manœuvres